
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

Fakulta stavební 

 

 

 

 

 

 

 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí 

Stavební inženýrství 

Konstrukce pozemních staveb 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Administrativní budova 

Office Building 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D. 

Vypracovala: Magdaléna Stolovská 

Praha 2021 



Seznam příloh 

Příloha 1: Návrh a posouzení střešních vazníků programem Truss 4 

Příloha 2: Návrh a posouzení plošných základů programem Geo5  

Příloha 3: Technické listy 

 

 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

Fakulta stavební 

 

 

 

 

 

 

 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí 

Stavební inženýrství 

Konstrukce pozemních staveb 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Administrativní budova 

Office Building 

 

PŘÍLOHA 1 – NÁVRH A POSOUZENÍ STŘEŠNÍCH 

VAZNÍKŮ 

 

Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D. 

Vypracovala: Magdaléna Stolovská 

Praha 2021 

 



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce

Stolovská Magdaléna Evid. číslo:
Datum: 04.05.2021*

1 / 83

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

1 Informace o projektu
Název : Bakalářská práce

1.1 Použité normy
Zatřídění dřeva: EC 5 - Česká republika (ČSN 73 2824-1)
Materiálové charakteristiky dřeva: EN 338
Zatížení: EN 1990, EN 1991
Posouzení dřevěných prvků: EN 1995-1-1 (EC5)
Únosnosti spon: EN 1995-1-1 (EC5)
Posouzení spon: EN 1995-1-1 (EC5)
Podélné smykové připojení výztuh: EN 1995-1-1 (EC5)
Národní příloha EN: Česko

1.2 Pevnostní charakteristiky dřeva podle EN 338
Dřevo S10 (C24) - jehličnaté

Hodnoty fm,k a ft,0,k budou přenásobeny součinitelem kh podle EN 1995-1-1, kap. 3

Modul pružnosti
Pevnost v ohybu
Pevnost v tahu ve směru vláken
Pevnost v tlaku ve směru vláken
Pevnost ve smyku
Pevnost v tlaku kolmo na vlákna
Pevnost v tahu kolmo na vlákna
5% kvantil modulu pružnosti
Hustota
Průměrná hodnota hustoty

E
fm,k
ft,0,k
fc,0,k
fv,k
fc,90,k
ft,90,k
E0,05
rk
rmean

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

11,00E+03
24,00
14,00
21,00

4,00
2,50
0,40

7400,00
350,00
420,00

MPa
MPa
MPa
MPa
MPa
MPa
MPa
MPa
kg/m3

kg/m3

Hodnoty fm,k a ft,0,k budou přenásobeny součinitelem kh podle EN 1995-1-1, kap. 3

1.3 Parametry pevnosti spon podle EN 1995-1-1 (EC5)
 
S P O N Y B V 1 5
Parametry pevnosti připojení
při rk = 350 kg/m3

fa,0,0,k
fa,90,90,k
k1
k2
a0

:
:
:
:
:

4,02
1,44

-0,0152
-0,0152

0,00

N/mm2

N/mm2

N/mm2/°
N/mm2/°
°

Parametry pevnosti spony
při rk = 350 kg/m3

ft,0,k
ft,90,k
fc,0,k
fc,90,k
fv,0,k
fv,90,k
g0
kv

:
:
:
:
:
:
:
:

300,10
114,30
189,60
156,30

93,20
117,90

0,000
0,930

N/mm
N/mm
N/mm
N/mm
N/mm
N/mm
°

Parametry tuhosti připojení
při rmean = 420 kg/m3

kser : 4,25 N/mm3

 
S P O N Y B V 2 0
Parametry pevnosti připojení
při rk = 350 kg/m3

fa,0,0,k
fa,90,90,k
k1
k2
a0

:
:
:
:
:

2,75
1,37

-0,0100
-0,0100

0,00

N/mm2

N/mm2

N/mm2/°
N/mm2/°
°

Parametry pevnosti spony
při rk = 350 kg/m3

ft,0,k
ft,90,k
fc,0,k
fc,90,k
fv,0,k
fv,90,k
g0
kv

:
:
:
:
:
:
:
:

386,60
149,90
268,30
243,70
221,30
170,60

0,000
0,960

N/mm
N/mm
N/mm
N/mm
N/mm
N/mm
°

Parametry tuhosti připojení
při rmean = 420 kg/m3

kser : 4,96 N/mm3

1.4 Součinitele podmínek působení podle EN 1995-1-1 (EC5)
třída provozu 2
kdef = 0,80
Součinitel vlivu trhlin při smyku kcr = 0,67
Kombinace

MSÚ
pro dřevo

gM kmod

pro spoje (dřevo)
gM kmod

pro spoje (materiál)
gM kmod

1
2 - 48

1,30
1,30

0,60
0,90

1,30
1,30

0,60
0,90

1,25
1,25

1,00
1,00

1.5 Parametry zatížení
Zatížení krytinou : gk = 0,44 kN/m2

Zatížení podhledem : gk = 0,48 kN/m2



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce

Stolovská Magdaléna Evid. číslo:
Datum: 04.05.2021*

2 / 83

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 
Užitné zatížení na horním pásu : qk = 0,75 kN/m2

 
Zatížení sněhem :
  Sněhová oblast  I  -  sk = 0,70 kN/m2

  Typ krajiny : normální  -  Součinitel expozice Ce = 1,00
  Tepelný součinitel Ct = 1,00
  Zábrany proti sklouzávání sněhu : Ne
  Uvažovat sníh převislý přes okraj střechy : Ano
  Uvažovaný směr větru pro navátí sněhu :  jiho - východ,  jiho - západ,  severo - východ,  severo - západ

 
Zatížení větrem :
  Větrná oblast  II  -  vb,0 = 25,00 m/s
  Kategorie terénu  :  III
  Referenční výška budovy ze = 10,200 m
  Součinitel směru větru cdir = 1,00
  Součinitel ročního období cseason = 1,00
  Měrná hmotnost vzduchu r = 1,25 kg/m3
  Součinitel orografie co = 1,00
  Maximální dynamický tlak qp = 0,67 kN/m2

  Uvažovat jako přístřešek : Ne
  Maximální součinitel vnitřního tlaku cpi,max = 0,20
  Minimální součinitel vnitřního tlaku cpi,min = -0,30
  Místo působení vnitřního tlaku : Plocha střechy
 
1.6 Zatěžovací stavy

č. Název Kód Typ gf (gf,inf)*
Součinitele pro kombinace
x Kateg.** y0 y1 y2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

G1 Vlastní tíha
G2 Krytina
G3 Podhled na dolním pásu
Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
S5 Plné zatížení sněhem
S6 Plné zatížení sněhem s převisy
S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
S10 Sníh navátý severozápadním větrem
W11 Vítr západní 1
W12 Vítr západní 2
W13 Vítr západní 3
W14 Vítr západní 4
W15 Vítr jižní 1
W16 Vítr jižní 2
W17 Vítr jižní 3
W18 Vítr jižní 4
W19 Vítr východní 1
W20 Vítr východní 2
W21 Vítr východní 3
W22 Vítr východní 4
W23 Vítr severní 1
W24 Vítr severní 2
W25 Vítr severní 3
W26 Vítr severní 4

Vlastní tíha
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové

Stálé
Stálé
Stálé
Proměnné krátkodobé
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr

1,35(0,90)
1,35(0,90)
1,35(0,90)

1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50

0,85
0,85
0,85

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
H

H<1000
H<1000
H<1000
H<1000
H<1000
H<1000

Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr

-
-
-

0,70
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60

-
-
-

0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20

-
-
-

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

* gf,inf pro příznivě působící stálá zatížení
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990
 



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

3 / 83
2-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

2 U04
Název
Popis
Vazník

:
:
:

U04

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 6,160 m
výpočtové rozpětí : 5,625 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

2.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,02 kN/m -0,02 kN/m

-0,02 kN/m

-0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

4 / 83
2-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

5 / 83
2-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

0,76 kN/m²

0,40 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

6 / 83
2-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

0,13 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,43 kN/m²

0,07 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,99 kN/m² 0,99 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

7 / 83
2-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,99 kN/m² 0,99 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,65 kN/m² 0,65 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,65 kN/m² 0,65 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,76 kN/m²

0,40 kN/m²

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

8 / 83
2-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,43 kN/m²

0,07 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

9 / 83
2-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

2.2 Posouzení dílců

1

2

3

4

5 6

7

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

80

80

80

34

34

1

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

1,581
1,000
1,581
1,000
1,786
2,000

68,4
69,3
68,4
69,3
88,9

138,6

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

84,2

84,2

62,6



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

10 / 83
2-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

4

5

6

7

80

80

80

80

23

34

34

23

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

0,553
0,553
1,288
1,288
1,288
1,288
0,553
0,553

23,9
38,3
55,8
89,2
55,8
89,2
23,9
38,3

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

16,5

25,8

25,8

16,5

2.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

22
16
34

1,4
1,4
1,8

1,4m/500=2,7
1,4m/500=2,7
1,8m/500=3,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

86
82
82

2,0
2,0
2,8

1,4m/300=4,5
1,4m/300=4,5
1,8m/300=6,0

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
2.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

1,4
-6,8
-6,7

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

5,
8,
1,

kombinace
kombinace
kombinace

48
48
38

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,0
-6,8

mm,
mm,

styčník
styčník

3,
8,

kombinace
kombinace

10
48

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:
:

|-7,8|
|-11,8|

mm
mm

Ł uinst,lim(5,6m/500)
Ł ufin,lim(5,6m/300)

=
=

11,2
18,7

mm
mm

;
;

styčník
styčník

8,
8,

kombinace
kombinace

48
96

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

2.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

1 5

2.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

1

5

21
13
-
-

+0,56
-0,56

-
-

21
13
-
-

+0,84
-0,84

-
-

4
15
4

15

+2,11
-2,79
+2,11
-2,79

4
15
4
15

+3,16
-4,18
+3,16
-4,18

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

11 / 83
2-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

2.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

1 5

2.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

1

5

+0,51 (17)
-0,51 (39)

-
-

+6,92 (38)
-1,69 (10(inf))

+6,92 (34)
-1,69 (10(inf))

-
-
-
-

-
-

+1,4 (48)
-

2.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Symetrie některých přířezů je chybná.
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

12 / 83
3-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

3 U05
Název
Popis
Vazník

:
:
:

U05

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 4,160 m
výpočtové rozpětí : 3,625 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

3.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,02 kN/m -0,02 kN/m

-0,02 kN/m

-0,02 kN/m -0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

13 / 83
3-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

14 / 83
3-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

0,76 kN/m²

0,40 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

15 / 83
3-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

0,13 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,43 kN/m²

0,07 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,56 kN/m² 0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

16 / 83
3-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,56 kN/m² 0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,22 kN/m² 0,22 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,22 kN/m² 0,22 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,76 kN/m²

0,40 kN/m²

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

17 / 83
3-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,43 kN/m²

0,07 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

18 / 83
3-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

3.2 Posouzení dílců

1

2

3

4

5

6

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

80

80

80

38

38

1

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

0,869
1,000
0,869
1,000
1,812
2,000

44,4
69,3
44,4
69,3
78,5

138,6

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

45,1

45,1

40,6

0,03

0,03

2,77

2,77

0,9

0,9



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

19 / 83
3-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

4

5

6

80

80

80

23

17

23

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

0,885
0,885
0,472
0,472
0,885
0,885

38,3
61,3

38,3
61,3

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

12,7

10,9

12,7

3.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

2
2
2

0,4
0,4
1,4

0,9m/500=1,7
0,9m/500=1,7
1,8m/500=3,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

50
50
82

0,6
0,6
2,4

0,9m/300=2,9
0,9m/300=2,9
1,8m/300=6,0

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
3.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,6
-2,0
-3,8

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

5,
6,
1,

kombinace
kombinace
kombinace

48
48
38

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,0
-2,0

mm
mm, styčník 6, kombinace 48

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:
:

|-2,9|
|-4,4|

mm
mm

Ł uinst,lim(3,6m/500)
Ł ufin,lim(3,6m/300)

=
=

7,2
12,1

mm
mm

;
;

kombinace
kombinace

48
96

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

3.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

1 5

3.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

1

5

21
13
-
-

+0,41
-0,41

-
-

21
13
-
-

+0,62
-0,62

-
-

4
19
4

11

+1,36
-1,10
+1,36
-1,10

4
19
4
11

+2,04
-1,65
+2,04
-1,65

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U05
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

20 / 83
3-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

3.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

1 5

3.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

1

5

+0,37 (17)
-0,37 (39)

-
-

+4,45 (48)
-0,04 (12(inf))

+4,45 (48)
-0,04 (8(inf))

-
-
-
-

-
-

+0,6 (48)
-

3.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Symetrie některých přířezů je chybná.
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

21 / 83
4-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

4 U06
Název
Popis
Vazník

:
:
:

U06

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 2,160 m
výpočtové rozpětí : 1,625 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

4.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,02 kN/m -0,02 kN/m

-0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

22 / 83
4-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

23 / 83
4-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²
0,76 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

24 / 83
4-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,13 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

0,43 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²
-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,56 kN/m² 0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

25 / 83
4-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,56 kN/m² 0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,22 kN/m² 0,22 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,22 kN/m² 0,22 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,76 kN/m²
0,33 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

26 / 83
4-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,33 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,43 kN/m²

-0,35 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²
-0,35 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

27 / 83
4-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

4.2 Posouzení dílců

1

2

3

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

80

80

34

34

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

0,849
1,000
0,849
1,000

36,8
69,3
36,8
69,3

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

20,4

20,4



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

28 / 83
4-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

3 80 1 v rov.
z rov.

1,625
2,000

70,4
138,6

Tah a ohyb 23,4

4.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

22
16
34

0,3
0,3
1,1

0,8m/500=1,7
0,8m/500=1,7
1,6m/500=3,2

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

50
50
82

0,4
0,4
1,8

0,8m/300=2,8
0,8m/300=2,8
1,6m/300=5,4

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
4.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,1
-1,1
-1,7

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

2,
6,
1,

kombinace
kombinace
kombinace

23
48
38

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,0
-1,1

mm
mm, styčník 6, kombinace 48

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:
:

|-1,3|
|-2,1|

mm
mm

Ł uinst,lim(1,6m/500)
Ł ufin,lim(1,6m/300)

=
=

3,2
5,4

mm
mm

;
;

styčník
styčník

6,
6,

kombinace
kombinace

34
82

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

4.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

1 5

4.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

1

5

21
13
-
-

+0,19
-0,19

-
-

21
13
-
-

+0,29
-0,29

-
-

4
19
4

11

+0,61
-0,52
+0,61
-0,52

4
19
4
11

+0,91
-0,78
+0,91
-0,78

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

4.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

1 5



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
U06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

29 / 83
4-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

4.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

1

5

+0,17 (17)
-0,17 (39)

-
-

+1,98 (48)
-0,07 (12(inf))

+1,98 (48)
-0,07 (8(inf))

-
-
-
-

-
-

+0,1 (48)
-

4.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Symetrie některých přířezů je chybná.
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

30 / 83
5-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

5 V01
Název
Popis
Vazník

:
:
:

V01

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 16,690 m
výpočtové rozpětí : 5,770 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

5.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,03 kN/m -0,03 kN/m

-0,02 kN/m-0,02 kN/m -0,02 kN/m
-0,0

2 k
N/m -0,02 kN/m -0,

02
 kN

/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m -0
,02

 kN
/m

-0,
02

 kN
/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

31 / 83
5-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

32 / 83
5-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,99 kN/m²

1,02 kN/m²

0,99 kN/m²

1,02 kN/m²-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

33 / 83
5-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,99 kN/m²

1,02 kN/m²

0,99 kN/m²

1,02 kN/m²-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,65 kN/m²

0,68 kN/m²

0,65 kN/m²

0,68 kN/m²-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,65 kN/m²

0,68 kN/m²

0,65 kN/m²

0,68 kN/m²-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²
0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

34 / 83
5-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

35 / 83
5-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

36 / 83
5-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

5.2 Posouzení dílců

1

2

3

4 5

6 7

8 9 10
11

12 13 14

15 16

17 18



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

37 / 83
5-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

120

120

100

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

24

19

36

32

41

40

41

40

24

32

48

48

18

44

44

44

44

37

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

2,182
1,000
2,182
1,000
1,575
2,000
1,198
1,198
0,784
0,784
1,777
1,777
1,722
1,722
2,172
2,172
1,844
0,922
2,384
2,384
2,326
2,326
2,384
2,384
1,844
0,922
2,172
2,172
1,722
1,722
1,777
1,777
0,784
0,784
1,198
1,198

77,9
69,3
77,9
69,3
96,4

138,6
51,9
83,0
34,0
54,3

74,5
119,3

94,1
150,5

79,9
63,9

103,2
165,1
100,7
161,1
103,2
165,1

79,9
63,9
94,1

150,5
74,5

119,3

34,0
54,3
51,9
83,0

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

57,5

57,8

62,5

66,5

23,4

29,3

63,5

22,5

54,5

15,1

63,6

15,0

54,3

22,5

63,2

29,3

23,1

68,0

5.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

24
18
18

2,9
2,9
2,6

2,7m/500=5,4
2,7m/500=5,4
2,8m/500=5,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

72
66
50

3,8
3,8
4,5

2,7m/300=9,0
2,7m/300=9,0
2,8m/300=9,3

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
5.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,7
-3,0
-3,4

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

4,
4,
8,

kombinace
kombinace
kombinace

41
25
18

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,9
-3,0

mm,
mm,

styčník
styčník

9,
4,

kombinace
kombinace

8
25

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst : |-4,7| mm Ł uinst,lim(5,8m/500) = 11,5 mm ; kombinace 25 - VYHOVUJE



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V01
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

38 / 83
5-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Konečný průhyb ufin
Průhyb pásu na konzolách
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:

:
:

|-7,6|

|-0,8|
|-1,0|

mm

mm
mm

Ł ufin,lim(5,8m/300)

Ł uinst,lim(0,6m/250)
Ł ufin,lim(0,6m/150)

=

=
=

19,2

2,5
4,2

mm

mm
mm

;

;
;

styčník
styčník

1,
1,

kombinace

kombinace
kombinace

72

34
82

- VYHOVUJE

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

5.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

13171923

5.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,27
-1,26

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,90
-1,90

4
11
4

11
4

11
4

11

+1,94
-2,06
+4,04
-5,44
+4,04
-5,44
+1,94
-2,06

4
11
4
11
4
11
4
11

+2,92
-3,08
+6,06
-8,16
+6,06
-8,16
+2,92
-3,08

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

5.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

13171923

5.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

+1,14 (19)
-1,14 (25)

+6,58 (37)
-0,69 (8(inf))
+13,62 (18)
-3,27 (8(inf))
+13,68 (24)
-3,27 (8(inf))
+6,51 (36)

-0,69 (8(inf))

-
-
-
-
-
-
-
-

+0,1 (11)
-

+0,1 (8)
-0,2 (19)
+0,3 (25)

-
-
-

5.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

39 / 83
6-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

6 V02
Název
Popis
Vazník

:
:
:

V02

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 7,160 m
výpočtové rozpětí : 5,160 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 2
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

6.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,02 kN/m -0,02 kN/m

-0,02 kN/m
-0,02 kN

/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

40 / 83
6-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

41 / 83
6-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,70 kN/m²

0,33 kN/m²
0,76 kN/m²

0,40 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

42 / 83
6-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,70 kN/m²

0,33 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,38 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,43 kN/m²

0,07 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,38 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,99 kN/m² 0,99 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

43 / 83
6-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,99 kN/m² 0,99 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,65 kN/m² 0,65 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,65 kN/m² 0,65 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,76 kN/m²

0,40 kN/m²
0,70 kN/m²

0,33 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

44 / 83
6-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²

0,70 kN/m²

0,33 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,43 kN/m²

0,07 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²
-0,38 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

45 / 83
6-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

6.2 Posouzení dílců

1

2

3

4 5

6 7

8 9

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

4

80

80

80

80

42

42

1

38

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

1,860
1,000
1,860
1,000
2,387
2,000
0,902
0,902

80,5
69,3
80,5
69,3

103,3
138,6

39,1
62,5

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

44,8

44,8

29,4

34,7



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

46 / 83
6-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

5

6

7

8

9

80

80

80

80

80

1

1

1

1

38

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

0,694
0,694
1,513
1,513
1,513
1,513
0,694
0,694
0,902
0,902

30,0
48,1

30,0
48,1
39,1
62,5

Tah a ohyb

Tah a ohyb

Tah a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

9,5

9,7

9,7

9,5

34,7

6.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
9

23
17
48

0,9
0,9
1,4

1,9m/500=3,7
1,9m/500=3,7
2,4m/500=4,8

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

70
64
82

1,1
1,1
2,5

1,9m/300=6,2
1,9m/300=6,2
2,4m/300=8,0

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
6.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,4
-2,4
-0,8

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

7,
9,

10,

kombinace
kombinace
kombinace

48
48
46

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,2
-2,4

mm,
mm,

styčník
styčník

5,
9,

kombinace
kombinace

13
48

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin
Průhyb pásu na konzolách
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:
:

:
:

|-2,8|
|-4,5|

|-0,2|
|-0,3|

mm
mm

mm
mm

Ł uinst,lim(5,2m/500)
Ł ufin,lim(5,2m/300)

Ł uinst,lim(0,7m/250)
Ł ufin,lim(0,7m/150)

=
=

=
=

10,3
17,2

2,9
4,9

mm
mm

mm
mm

;
;

;
;

styčník

styčník
styčník

9,

0,
0,

kombinace
kombinace

kombinace
kombinace

48
82

41
72

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

6.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

711

6.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

7

11

-
-

21
13

-
-

+0,32
-0,32

-
-

21
13

-
-

+0,48
-0,48

4
15
4

15

+1,24
-1,35
+1,24
-1,35

4
15
4
15

+1,86
-2,02
+1,86
-2,02

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V02
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

47 / 83
6-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

6.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

711

6.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Násobnost vazníku (počet vrstev): 2

Styč.
č.

1 vrstva
Ry [kN]

(č. kombinace MSÚ)
Rz [kN] ROx [kNm]

2 vrstvy
Ry [kN]

(č. kombinace MSÚ)
Rz [kN] ROx [kNm]

Posunutí Y
[mm]

(č. komb. MSP)

7

11

-
-

+0,29 (43)
-0,29 (23)

+4,21 (38)
-0,47 (10(inf))

+4,21 (34)
-0,47 (10(inf))

-
-
-
-

-
-

+0,57 (43)
-0,57 (23)

+8,43 (38)
-0,94 (10(inf))

+8,43 (34)
-0,94 (10(inf))

-
-
-
-

+0,4 (48)
-
-
-

6.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Symetrie některých přířezů je chybná.
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

48 / 83
7-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

7 V04
Název
Popis
Vazník

:
:
:

V04

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 16,690 m
výpočtové rozpětí : 5,770 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

7.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,03 kN/m -0,03 kN/m

-0,02 kN/m-0,02 kN/m -0,02 kN/m
-0,0

2 k
N/m -0,02 kN/m -0,

02
 kN

/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m -0
,02

 kN
/m

-0,02 kN
/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

49 / 83
7-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

50 / 83
7-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

51 / 83
7-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m² -0,38 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m² -0,38 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²
0,33 kN/m²

0,99 kN/m²

0,70 kN/m²0,56 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

52 / 83
7-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,33 kN/m²

0,99 kN/m²

0,70 kN/m²0,56 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,65 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,22 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,65 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,22 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,40 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

53 / 83
7-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,13 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

0,07 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m² -0,20 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,40 kN/m²

0,47 kN/m²

0,76 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

54 / 83
7-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,07 kN/m²

0,13 kN/m²

0,43 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

7.2 Posouzení dílců

1

2

3

4 5

6 7

8 9 10
11

12 13 14

15 16

17 18



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

55 / 83
7-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

120

120

100

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

28

19

32

32

41

40

41

40

40

32

48

33

20

1

18

1

44

48

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

2,182
1,000
2,182
1,000
1,575
2,000
1,198
1,198
0,784
0,784
1,777
1,777
1,722
1,722
2,172
2,172
1,844
0,922
2,384
2,384
2,326
2,326
2,660
2,660
1,672
1,672
1,766
1,766
1,722
1,722
1,777
1,777
0,784
0,784
1,198
1,198

77,9
69,3
63,0
69,3
74,1

138,6
51,9
83,0
34,0
54,3

74,5
119,3

79,9
63,9

100,7
161,1

72,4
115,8

74,5
119,3

34,0
54,3
51,9
83,0

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

58,1

49,0

56,7

68,6

23,2

29,3

63,5

23,8

59,6

17,5

69,3

10,7

86,6

21,8

54,9

27,8

27,9

60,2

7.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

24
18
2

2,9
1,3
2,7

2,7m/500=5,4
2,2m/500=4,5
2,8m/500=5,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

72
67
50

3,9
1,7
4,7

2,7m/300=9,0
2,2m/300=7,5
2,8m/300=9,3

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
7.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,7
-3,1
-3,0

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

4,
4,

15,

kombinace
kombinace
kombinace

41
28
21

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,2
-3,1

mm,
mm,

styčník
styčník

12,
4,

kombinace
kombinace

11
28

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst : |-4,7| mm Ł uinst,lim(5,8m/500) = 11,5 mm ; kombinace 29 - VYHOVUJE



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V04
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

56 / 83
7-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Konečný průhyb ufin
Průhyb pásu na konzolách
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:

:
:

|-7,7|

|-0,8|
|-1,0|

mm

mm
mm

Ł ufin,lim(5,8m/300)

Ł uinst,lim(0,6m/250)
Ł ufin,lim(0,6m/150)

=

=
=

19,2

2,5
4,2

mm

mm
mm

;

;
;

styčník
styčník

1,
1,

kombinace

kombinace
kombinace

72

34
82

- VYHOVUJE

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

7.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

13171923

7.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,12
-1,27

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,68
-1,91

4
16
4

23
4

15
4

23

+1,80
-1,83
+3,87
-2,50
+4,29
-2,78
+2,00
-1,71

4
16
4
23
4
15
4
23

+2,69
-2,75
+5,81
-3,75
+6,44
-4,18
+3,00
-2,57

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

7.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

13171923

7.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

+1,01 (45)
-1,15 (33)

+6,02 (48)
-0,53 (11(inf))
+13,07 (20)

-
+14,52 (40)

-
+6,68 (36)

-0,11 (14(inf))

-
-
-
-
-
-
-
-

+0,2 (11)
-

+0,1 (11)
-0,2 (21)
+0,3 (29)

-
-
-

7.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

57 / 83
8-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

8 V06
Název
Popis
Vazník

:
:
:

V06

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 16,690 m
výpočtové rozpětí : 5,770 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

8.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,03 kN/m -0,03 kN/m

-0,02 kN/m-0,02 kN/m -0,02 kN/m
-0,0

2 k
N/m -0,02 kN/m -0,

02
 kN

/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m -0
,02

 kN
/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,02 kN
/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

58 / 83
8-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

59 / 83
8-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m²
0,47 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

60 / 83
8-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m²
0,47 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,13 kN/m² -0,38 kN/m²

-0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,13 kN/m² -0,38 kN/m²

-0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²
0,33 kN/m²

0,99 kN/m²

0,70 kN/m²0,56 kN/m²

-0,20 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

61 / 83
8-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,33 kN/m²

0,99 kN/m²

0,70 kN/m²0,56 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,65 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,22 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,65 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,22 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m²
0,47 kN/m²

0,40 kN/m²

-0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

62 / 83
8-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m²
0,47 kN/m²

0,13 kN/m²

-0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,13 kN/m²

0,07 kN/m²

-0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,13 kN/m² -0,20 kN/m²

-0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,40 kN/m²

0,47 kN/m²

0,76 kN/m²

0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

63 / 83
8-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²
0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²
0,07 kN/m²

0,13 kN/m²

0,43 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²

8.2 Posouzení dílců

1

2

3

4 5

6 7

8 9 10
11

12 13

14 15

16 17



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

64 / 83
8-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

120

120

100

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

28

19

1

32

25

40

41

40

40

32

48

41

20

44

1

37

48

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

2,182
1,000
2,182
1,000
2,680
2,000
1,198
1,198
0,784
0,784
1,777
1,777
1,722
1,722
2,172
2,172
1,844
0,922
2,384
2,384
2,326
2,326
2,633
2,633
1,811
1,811
1,803
1,803
1,777
1,777
0,784
0,784
1,198
1,198

77,9
69,3
63,0
69,3
99,9

138,6
51,9
83,0
34,0
54,3

74,5
119,3

79,9
63,9

100,7
161,1

78,4
125,5

78,1
124,9

34,0
54,3
51,9
83,0

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

58,5

47,4

55,0

70,7

23,1

29,2

63,2

23,6

61,5

17,4

60,8

11,5

64,4

64,5

28,1

26,6

50,9

8.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

24
18
24

2,9
1,1
2,6

2,7m/500=5,4
2,2m/500=4,4
2,8m/500=5,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

72
66
50

3,9
1,5
4,5

2,7m/300=9,0
2,2m/300=7,3
2,8m/300=9,3

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
8.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,7
-3,1
-2,4

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

4,
4,
4,

kombinace
kombinace
kombinace

41
28
40

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,1
-3,1

mm,
mm,

styčník
styčník

1,
4,

kombinace
kombinace

14
28

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin
Průhyb pásu na konzolách

:
:

|-4,8|
|-7,8|

mm
mm

Ł uinst,lim(5,8m/500)
Ł ufin,lim(5,8m/300)

=
=

11,5
19,2

mm
mm

;
;

kombinace
kombinace

24
72

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V06
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

65 / 83
8-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:
:

|-0,8|
|-1,0|

mm
mm

Ł uinst,lim(0,6m/250)
Ł ufin,lim(0,6m/150)

=
=

2,5
4,2

mm
mm

;
;

styčník
styčník

1,
0,

kombinace
kombinace

34
84

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

8.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

13161923

8.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

13

16

19

23

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+0,97
-1,29

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,45
-1,94

4
16
4

23
4

15
4

23

+1,58
-1,31
+3,89
-2,57
+4,43
-2,88
+2,05
-1,75

4
16
4
23
4
15
4
23

+2,38
-1,96
+5,84
-3,85
+6,65
-4,32
+3,08
-2,63

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

8.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

13161923

8.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

13

16

19

23

-
-
-
-
-
-

+0,87 (21)
-1,16 (25)

+5,31 (48)
-

+13,06 (20)
-

+14,97 (40)
-

+6,86 (48)
-0,10 (14(inf))

-
-
-
-
-
-
-
-

+0,1 (41)
-

+0,1 (11)
-0,1 (21)
+0,3 (29)

-
-
-

8.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

66 / 83
9-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

9 V07
Název
Popis
Vazník

:
:
:

V07

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 16,690 m
výpočtové rozpětí : 5,770 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

9.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,03 kN/m -0,03 kN/m

-0,02 kN/m-0,02 kN/m -0,02 kN/m
-0,0

2 k
N/m -0,02 kN/m -0,

02
 kN

/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m -0
,02

 kN
/m

-0,02 kN
/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

67 / 83
9-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

-0,56 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

68 / 83
9-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,40 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

69 / 83
9-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,13 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²

0,07 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m² -0,20 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²
0,33 kN/m²

0,99 kN/m²

0,70 kN/m²0,56 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

70 / 83
9-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m²
0,33 kN/m²

0,99 kN/m²

0,70 kN/m²0,56 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,65 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,22 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

0,65 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,22 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

71 / 83
9-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m² -0,38 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m² -0,38 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,40 kN/m²

0,47 kN/m²

0,76 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

72 / 83
9-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,07 kN/m²

0,13 kN/m²

0,43 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

9.2 Posouzení dílců

1

2

3

4 5

6 7

8 9 10
11

12 13 14

15 16

17 18



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

73 / 83
9-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

120

120

100

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

24

21

32

32

41

40

41

40

40

32

48

33

18

1

20

1

44

48

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

2,182
1,000
2,182
1,000
1,575
2,000
1,198
1,198
0,784
0,784
1,777
1,777
1,722
1,722
2,172
2,172
1,844
0,922
2,384
2,384
2,326
2,326
2,660
2,660
1,672
1,672
1,766
1,766
1,722
1,722
1,777
1,777
0,784
0,784
1,198
1,198

77,9
69,3
63,0
69,3
74,1

138,6
51,9
83,0
34,0
54,3

74,5
119,3

79,9
63,9

100,7
161,1

72,4
115,8

74,5
119,3

34,0
54,3
51,9
83,0

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

58,1

49,0

56,7

68,6

23,2

29,3

63,5

23,8

59,6

17,5

69,3

10,7

86,6

21,8

54,9

27,8

27,9

60,2

9.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

24
18
2

2,9
1,3
2,7

2,7m/500=5,4
2,2m/500=4,5
2,8m/500=5,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

72
67
50

3,9
1,7
4,7

2,7m/300=9,0
2,2m/300=7,5
2,8m/300=9,3

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
9.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,7
-3,1
-3,0

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

4,
4,

15,

kombinace
kombinace
kombinace

41
24
19

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,2
-3,1

mm,
mm,

styčník
styčník

12,
4,

kombinace
kombinace

11
24

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst : |-4,7| mm Ł uinst,lim(5,8m/500) = 11,5 mm ; kombinace 29 - VYHOVUJE



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V07
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

74 / 83
9-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Konečný průhyb ufin
Průhyb pásu na konzolách
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:

:
:

|-7,7|

|-0,8|
|-1,0|

mm

mm
mm

Ł ufin,lim(5,8m/300)

Ł uinst,lim(0,6m/250)
Ł ufin,lim(0,6m/150)

=

=
=

19,2

2,5
4,2

mm

mm
mm

;

;
;

styčník
styčník

1,
1,

kombinace

kombinace
kombinace

72

34
82

- VYHOVUJE

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

9.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

13171923

9.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,12
-1,27

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,68
-1,91

4
16
4

23
4

15
4

23

+1,80
-1,83
+3,87
-2,50
+4,29
-2,78
+2,00
-1,71

4
16
4
23
4
15
4
23

+2,69
-2,75
+5,81
-3,75
+6,44
-4,18
+3,00
-2,57

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

9.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

13171923

9.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

+1,01 (45)
-1,15 (33)

+6,02 (48)
-0,53 (11(inf))
+13,07 (18)

-
+14,52 (40)

-
+6,68 (36)

-0,11 (14(inf))

-
-
-
-
-
-
-
-

+0,2 (11)
-

+0,1 (11)
-0,2 (19)
+0,3 (25)

-
-
-

9.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

75 / 83
10-1 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

10 V09
Název
Popis
Vazník

:
:
:

V09

základní trojúhelníkový
Typ vazníku byl rozpoznán programem
tloušťka : 50 mm
celkové rozpětí : 16,690 m
výpočtové rozpětí : 5,770 m
výška u okapu : vlevo 0,000 m vpravo 0,000 m
zatěžovací šířka vazníku : 1,000 m
násobnost vazníku : 1
Součinitel pevnosti soustavy (součinitel spolupůsobení) ksys = 1,00

10.1 Schémata zatížení
Zatěžovací stav číslo 1: G1 Vlastní tíha

-0,03 kN/m -0,03 kN/m

-0,02 kN/m-0,02 kN/m -0,02 kN/m
-0,0

2 k
N/m -0,02 kN/m -0,

02
 kN

/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m -0
,02

 kN
/m

-0,
02

 kN
/m

-0
,02

 kN
/m

-0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

-0,0
2 k

N/m -0,02 kN/m

Zatěžovací stav číslo 2: G2 Krytina
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,44 kN/m² -0,44 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 3: G3 Podhled na dolním pásu
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,48 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

76 / 83
10-2 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 4: Q4 Údržba na střešním plášti - Rovnoměrné zatížení
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,75 kN/m² -0,75 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 5: S5 Plné zatížení sněhem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m² -0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 6: S6 Plné zatížení sněhem s převisy
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

-0,56 kN/m²

-0,09 kN/m

Zatěžovací stav číslo 7: S7 Sníh navátý jihozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

77 / 83
10-3 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 8: S8 Sníh navátý jihovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,56 kN/m²
-0,28 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 9: S9 Sníh navátý severovýchodním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 10: S10 Sníh navátý severozápadním větrem
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,28 kN/m²
-0,56 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 11: W11 Vítr západní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

78 / 83
10-4 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 12: W12 Vítr západní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 13: W13 Vítr západní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 14: W14 Vítr západní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 15: W15 Vítr jižní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²
0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

79 / 83
10-5 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 16: W16 Vítr jižní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,33 kN/m²

0,70 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 17: W17 Vítr jižní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 18: W18 Vítr jižní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,20 kN/m²

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 19: W19 Vítr východní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

80 / 83
10-6 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 20: W20 Vítr východní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,47 kN/m² 0,47 kN/m²

-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 21: W21 Vítr východní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 22: W22 Vítr východní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,13 kN/m² 0,13 kN/m²
-0,81 kN/m² -0,81 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 23: W23 Vítr severní 1
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,40 kN/m²

0,76 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

81 / 83
10-7 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatěžovací stav číslo 24: W24 Vítr severní 2
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

0,33 kN/m²

0,65 kN/m²

0,13 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 25: W25 Vítr severní 3
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

0,07 kN/m²

0,43 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

Zatěžovací stav číslo 26: W26 Vítr severní 4
(zobrazené hodnoty budou před výpočtem přenásobeny zatěžovací šířkou 1,000 m)

-0,35 kN/m²

-0,38 kN/m²

-0,20 kN/m²

0,47 kN/m²

-0,20 kN/m²

10.2 Posouzení dílců

1

2

3

4 5

6 7

8 9 10
11

12 13 14

15 16

17 18



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

82 / 83
10-8 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Dílec

č. Výška
[mm]

Ko.

č.

Tah, tlak, ohyb
Lcr
[m]

Štíhl. Rozhodující
způsob namáhání

Využ.
[%]

Smyk
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

Otlačení
Napětí
[MPa]

Pevn.
[MPa]

Využ.
[%]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

120

120

100

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

24

19

36

32

41

40

41

40

24

32

48

48

18

44

44

44

44

37

v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.
v rov.
z rov.

2,182
1,000
2,182
1,000
1,575
2,000
1,198
1,198
0,784
0,784
1,777
1,777
1,722
1,722
2,172
2,172
1,844
0,922
2,384
2,384
2,326
2,326
2,384
2,384
1,844
0,922
2,172
2,172
1,722
1,722
1,777
1,777
0,784
0,784
1,198
1,198

77,9
69,3
63,0
69,3
54,6

138,6
51,9
83,0
34,0
54,3

74,5
119,3

79,9
63,9

100,7
161,1

79,9
63,9

74,5
119,3

34,0
54,3
51,9
83,0

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

Tah a ohyb

Vzpěr v rovině a ohyb

Vzpěr z roviny a ohyb

57,5

57,8

62,5

66,5

23,4

29,3

63,5

22,5

54,5

15,1

63,6

15,0

54,3

22,5

63,2

29,3

23,1

68,0

10.3 Posouzení lokálních průhybů dílců

Dílec
č.

Okamžitý průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

winst
[mm]

winst,lim
[mm]

Posudek

Konečný průhyb
Styč.
č.

Komb. MSP
č.

wfin
[mm]

wfin,lim
[mm]

Posudek

1
2
3

-
-
-

24
18
18

2,9
2,9
2,6

2,7m/500=5,4
2,7m/500=5,4
2,8m/500=5,6

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

-
-
-

72
66
50

3,8
3,8
4,5

2,7m/300=9,0
2,7m/300=9,0
2,8m/300=9,3

VYHOVUJE
VYHOVUJE
VYHOVUJE

 
10.4 Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP

Maxima deformací styčníků v absolutní hodnotě na celé konstrukci.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Y
Posun Z
Natočení

:
:
:

0,7
-3,0
-3,4

mm,
mm,
mrad,

styčník
styčník
styčník

4,
4,
8,

kombinace
kombinace
kombinace

41
25
18

Maxima kladná (nahoru) a záporná (dolů) na spodním pásu.
Hodnoty získané z výpočtu bez vlivu popuštění spojů.
Posun Z+
Posun Z-

:
:

0,2
-3,0

mm,
mm,

styčník
styčník

12,
4,

kombinace
kombinace

11
25

Maximální hodnoty průhybu na dolním pásu dle EN 1995-1-1 (EC5) :
Součinitel vlivu popuštění spojů: 1,15
Kladné hodnoty - směrem nahoru, záporné hodnoty - směrem dolů.
Průhyb pásu mezi podporami
Okamžitý průhyb uinst : |-4,7| mm Ł uinst,lim(5,8m/500) = 11,5 mm ; kombinace 25 - VYHOVUJE



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce
V09
Stolovská Magdaléna Evid. číslo:

Datum: 04.05.2021*

83 / 83
10-9 / 9

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Konečný průhyb ufin
Průhyb pásu na konzolách
Okamžitý průhyb uinst
Konečný průhyb ufin

:

:
:

|-7,6|

|-0,8|
|-1,0|

mm

mm
mm

Ł ufin,lim(5,8m/300)

Ł uinst,lim(0,6m/250)
Ł ufin,lim(0,6m/150)

=

=
=

19,2

2,5
4,2

mm

mm
mm

;

;
;

styčník
styčník

1,
1,

kombinace

kombinace
kombinace

72

34
82

- VYHOVUJE

- VYHOVUJE
- VYHOVUJE

10.5 Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech

13171923

10.5.1 Výpis maximálních hodnot reakcí

Styč. č.
Ry

charakteristická
z.s. [kN]

návrhová
z.s. [kN]

Rz
charakteristická

z.s. [kN]
návrhová

z.s. [kN]

ROx
charakteristická

z.s. [kNm]
návrhová

z.s. [kNm]

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,27
-1,26

-
-
-
-
-
-

17
25

-
-
-
-
-
-

+1,90
-1,90

4
16
4

23
4

15
4

23

+1,94
-1,78
+4,04
-2,61
+4,04
-2,64
+1,94
-1,67

4
16
4
23
4
15
4
23

+2,92
-2,67
+6,06
-3,92
+6,06
-3,96
+2,92
-2,50

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

10.6 Hodnoty reakcí v kombinacích

13171923

10.6.1 Výpis maximálních hodnot reakcí
Styč.
č.

Ry [kN]
(č. kombinace MSÚ)

Rz [kN] ROx [kNm] Posunutí Y [mm]
(č. komb. MSP)

13

17

19

23

-
-
-
-
-
-

+1,14 (45)
-1,14 (25)

+6,58 (37)
-0,28 (11(inf))
+13,62 (18)

-
+13,68 (24)

-
+6,51 (36)

-0,11 (14(inf))

-
-
-
-
-
-
-
-

+0,1 (11)
-

+0,1 (11)
-0,2 (19)
+0,3 (25)

-
-
-

10.7 Celkové posouzení vazníku
Topologie všech přířezů je v pořádku
Topologie všech spon je v pořádku
Kódy všech styčníků a dílců jsou v pořádku
Všechny styčníky jsou správně modelovány jako vnitřní klouby.
Vazník celkově vyhověl.



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce

Stolovská Magdaléna Evid. číslo:
Datum: 04.05.2021*

1 / 1

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

S O U H R N N É I N F O R M A C E

U04 [1 ks]
Y: 6,160 m  Z: 0,942 m

U05 [1 ks]
Y: 4,160 m  Z: 0,636 m

U06 [1 ks]
Y: 2,160 m  Z: 0,330 m

V01 [14 ks]
Y: 16,690 m  Z: 2,551 m

V02 [2 ks]
Y: 7,160 m  Z: 1,095 m

V04 [1 ks]
Y: 16,690 m  Z: 2,551 m

V06 [5 ks]
Y: 16,690 m  Z: 2,551 m

V07 [1 ks]
Y: 16,690 m  Z: 2,551 m

V09 [14 ks]
Y: 16,690 m  Z: 2,551 m

Počet typů vazníků: 9;   Celkový počet všech vazníků: 40;   

Položka
Povrch dřeva
Objem dřeva
Hmotnost dřeva
Povrch spon
Hmotnost spon
Celková hmotnost vazníků
Přepravní hmotnost vazníků

Celkem (40)
622,32

10,0692
4229,05
2628,82
322,94

4551,99
4551,99

Jednotka
[m2]
[m3]
[kg]
[dm2]
[kg]
[kg]
[kg]



Projekt:
Úloha:
Vypracoval:
Investor:

Bakalářská práce

Stolovská Magdaléna Evid. číslo:
Datum: 04.05.2021*

1 / 1

 list:

! Pouze pro nekomerční využití !
[TRUSS4 - Truss 3D (studentská licence) | verze 4.16.10.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

M Ě Ř Í T K O P O H L E D U N A K O N S T R U K C I - M 1 : 1 0 0

PD

PD

PD

PD

PD

UH

UH

UH

UH

UH

UH

UH

VY

VY

PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO

POPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPO

PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO

POPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPO

PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO PO

POPOPOPO

POPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPOPO

DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDI

DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDI

DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDI

DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDI

DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDI

SR

PO

SRSR

PO

SR

SR

PO

SR

PO

SRSR

PO

SRSR

PO

PO
PO

PO

PO PO

PO PO

PO PO

 625  625  34 x 1000  34 x 1000  625  625 

 9
20

 
 9

20
 

 9
20

 
 9

20
 

 9
20

 
 9

20
 

 3
5 

 3
5  1

02
5 

 1
02

5  
44

5 
 4

45
 

 1
50

5 
 1

50
5  920  920 

 420  420 

 420  420 

 920  920 

14
75

10
00

 V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V01  V04  V04  V06  V06  V06  V06  V06  V06  V06  V06  V06  V06  V07  V07  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09  V09 

 V02  V02 

 U04  U04 

 U05  U05 

 U06  U06 

 14965  14965  5320  5320  14965  14965 

 35250  35250 

 1
50

5 
 1

50
5 

 1
48

50
 

 1
48

50
 

 1
63

55
 

 1
63

55
 

 35250  35250 

 1
48

50
 

 1
48

50
 

 1
50

5 
 1

50
5 

 1
63

55
 

 1
63

55
 

17,0 °

17
,0

 °

17
,0

 °

17
,0

 °

17,0 °



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

Fakulta stavební 

 

 

 

 

 

 

 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí 

Stavební inženýrství 

Konstrukce pozemních staveb 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Administrativní budova 

Office Building 

 

PŘÍLOHA 2 – NÁVRH A POSOUZENÍ PLOŠNÝCH 

ZÁKLADŮ 

 

Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D. 

Vypracovala: Magdaléna Stolovská 

Praha 2021 

 

 



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps1

! Pouze pro nekomerční využití !
1

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu
Vstupní data
Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

Bakalářská práce
Základový pas Ps1
Magdaléna Stolovská
04.04.2021

Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2

Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání
Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :
Koef. omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
procentem Sigma,Or
10,0 [%]

Patky
Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : gG =
Nepříznivé

1,35 [–]
Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce svislé únosnosti :
Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

gRvs =
gRhs =

1,40
1,10

[–]
[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1

2

3

4

5

Třída F4, konzistence tuhá

Třída F5, konzistence tuhá

Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8

Třída S5

Třída G1, středně ulehlá

24,50

21,00

26,50

27,00

38,50

14,00

12,00

16,00

8,00

0,00

18,50

20,00

18,00

18,50

21,00

8,50

10,00

8,00

8,50

11,00



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps1

! Pouze pro nekomerční využití !
2

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

6 Třída F6, konzistence tuhá 19,00 12,00 21,00 11,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.
 
Parametry zemin
Třída F4, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,50
24,50
14,00
8,00

18,50

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F5, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

20,00
21,00
12,00
8,50

20,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,00
26,50
16,00
16,00
18,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída S5
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,50
27,00
8,00

12,50
18,50

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída G1, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
38,50
0,00

355,50
21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F6, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
19,00
12,00
9,50

21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps1

! Pouze pro nekomerční využití !
3

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Založení
Typ základu: základový pas
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

4,20
0,80
0,80
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Nadloží
Typ: zadat objemovou tíhu
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3
 
Geometrie konstrukce
Typ základu: základový pas
Celková délka pasu
Šířka pasu (x)
Šířka sloupu ve směru x

=
=
=

2,00
0,60
0,25

m
m
m

Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu.
 
Objem pasu
Objem výkopu
Objem zásypu

=
=
=

0,48
0,48
0,00

m3/m
m3/m
m3/m

Materiál konstrukce
Objemová tíha g = 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 25/30
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

25,00
2,60

31000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin
Informace o umístění
Kóta povrchu = 289,00 m
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Mocnost vrstvy
t [m]

Hloubka
z [m]

Nadm. výška
[m] Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

4

5

0,30

2,50

2,40

2,80

-

0,00 .. 0,30

0,30 .. 2,80

2,80 .. 5,20

5,20 .. 8,00

8,00 .. Ą

289,00 .. 288,70

288,70 .. 286,20

286,20 .. 283,80

283,80 .. 281,00

281,00 .. -

Třída F4, konzistence tuhá

Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8

Třída F6, konzistence tuhá

Třída S5

Třída G1, středně ulehlá



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps1

! Pouze pro nekomerční využití !
4

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatížení

Číslo Zatížení
nové změna

Název Typ N
[kN/m]

My
[kNm/m]

Hx
[kN/m]

1
2

Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2

Návrhové
Užitné

83,99
60,91

0,00
0,00

4,55
3,03

Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
 
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
 
Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

s
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1

Ano
Ne

0,04
0,04

0,00
0,00

181,57
187,87

201,26
202,01

90,22
93,00

Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

14,90
0,00

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,68
1,74

m
m

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

202,01
187,87

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,064<0,333
0,000<0,333
0,064<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
 
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 2,72 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

37,93
4,55

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps1

! Pouze pro nekomerční využití !
5

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 
Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
 
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

11,04
0,00

kN/m
kN/m

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

3,0
4,8
3,8

mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
 
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 4,99 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=14733,65)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=3182,47)
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,056<0,333
0,000<0,333
0,056<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

4,3
1,41

mm
m

Natočení ve směru šířky = 1,624 (tan*1000); (9,3E-02 °)

 
Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
0,17 m Ł 0,40 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.
 
Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 83,99 kN
 
Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

35,00
48,99
2,00
0,03
3,60

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps1

! Pouze pro nekomerční využití !
6

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps2

! Pouze pro nekomerční využití !
1

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu
Vstupní data
Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

Bakalářská práce
Základový pas Ps2
Magdaléna Stolovská
04.04.2021

Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2

Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání
Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :
Koef. omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
procentem Sigma,Or
10,0 [%]

Patky
Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : gG =
Nepříznivé

1,35 [–]
Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce svislé únosnosti :
Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

gRvs =
gRhs =

1,40
1,10

[–]
[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1

2

3

4

5

Třída F4, konzistence tuhá

Třída F1, konzistence tuhá

Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8

Třída S5

Třída G1, středně ulehlá

24,50

29,00

26,50

27,00

38,50

14,00

8,00

16,00

8,00

0,00

18,50

19,00

18,00

18,50

21,00

8,50

9,00

8,00

8,50

11,00



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps2

! Pouze pro nekomerční využití !
2

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

6 Třída F6, konzistence tuhá 19,00 12,00 21,00 11,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.
 
Parametry zemin
Třída F4, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,50
24,50
14,00
8,00

18,50

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F1, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

19,00
29,00
8,00

24,00
19,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,00
26,50
16,00
16,00
18,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída S5
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,50
27,00
8,00

12,50
18,50

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída G1, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
38,50
0,00

355,50
21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F6, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
19,00
12,00
9,50

21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps2

! Pouze pro nekomerční využití !
3

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Založení
Typ základu: základový pas
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

4,20
0,80
0,80
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Nadloží
Typ: zadat objemovou tíhu
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3
 
Geometrie konstrukce
Typ základu: základový pas
Celková délka pasu
Šířka pasu (x)
Šířka sloupu ve směru x

=
=
=

2,00
0,60
0,25

m
m
m

Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu.
 
Objem pasu
Objem výkopu
Objem zásypu

=
=
=

0,48
0,48
0,00

m3/m
m3/m
m3/m

Materiál konstrukce
Objemová tíha g = 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin
Informace o umístění
Kóta povrchu = 289,00 m
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Mocnost vrstvy
t [m]

Hloubka
z [m]

Nadm. výška
[m] Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

4

5

0,30

2,50

2,40

2,80

-

0,00 .. 0,30

0,30 .. 2,80

2,80 .. 5,20

5,20 .. 8,00

8,00 .. Ą

289,00 .. 288,70

288,70 .. 286,20

286,20 .. 283,80

283,80 .. 281,00

281,00 .. -

Třída F4, konzistence tuhá

Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8

Třída F6, konzistence tuhá

Třída S5

Třída G1, středně ulehlá



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps2

! Pouze pro nekomerční využití !
4

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatížení

Číslo Zatížení
nové změna

Název Typ N
[kN/m]

My
[kNm/m]

Hx
[kN/m]

1
2

Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2

Návrhové
Užitné

106,66
77,42

0,00
0,00

0,00
0,00

Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
 
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
 
Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

s
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1

Ano
Ne

0,00
0,00

0,00
0,00

196,17
202,61

223,42
223,42

87,80
90,68

Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

14,90
0,00

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,68
1,74

m
m

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

223,42
202,61

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
 
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 2,72 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

45,86
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps2

! Pouze pro nekomerční využití !
5

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 
Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
 
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

11,04
0,00

kN/m
kN/m

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

4,0
5,8
5,8

mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
 
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 5,10 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=13942,90)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=3011,67)
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

5,7
1,67

mm
m

Natočení ve směru šířky = 0,000 (tan*1000); (0,0E+00 °)

 
Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
0,17 m Ł 0,40 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.
 
Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 106,66 kN
 
Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

44,44
62,22
2,00
0,04
2,94

kN
kN
m
MPa
MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce

Základový pas Ps2

! Pouze pro nekomerční využití !
6

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce
Základová patka

! Pouze pro nekomerční využití !
1

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení plošného základu
Vstupní data
Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

Bakalářská práce
Základová patka
Magdaléna Stolovská
04.04.2021

Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2

Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání
Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :
Koef. omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
procentem Sigma,Or
10,0 [%]

Patky
Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

EC 7-1 (EN 1997-1:2003)
standardní postup
0,333
výpočet podle EN 1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : gG =
Nepříznivé

1,35 [–]
Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce odporu (R)
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce svislé únosnosti :
Součinitel redukce vodorovné únosnosti :

gRvs =
gRhs =

1,40
1,10

[–]
[–]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1

2

3

4

5

Třída F4, konzistence tuhá

Třída F1, konzistence tuhá

Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8

Třída S5

Třída G1, středně ulehlá

24,50

29,00

26,50

27,00

38,50

14,00

8,00

16,00

8,00

0,00

18,50

19,00

18,00

18,50

21,00

8,50

9,00

8,00

8,50

11,00



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce
Základová patka

! Pouze pro nekomerční využití !
2

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

6 Třída F6, konzistence tuhá 19,00 12,00 21,00 11,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.
 
Parametry zemin
Třída F4, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,50
24,50
14,00
8,00

18,50

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F1, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

19,00
29,00
8,00

24,00
19,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,00
26,50
16,00
16,00
18,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída S5
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

18,50
27,00
8,00

12,50
18,50

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída G1, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
38,50
0,00

355,50
21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 
Třída F6, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
jef
cef
Eoed
gsat

=
=
=
=
=

21,00
19,00
12,00
9,50

21,00

kN/m3

°
kPa
MPa
kN/m3

 



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce
Základová patka

! Pouze pro nekomerční využití !
3

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Založení
Typ základu: centrická patka
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

4,20
0,80
0,80
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Nadloží
Typ: zadat objemovou tíhu
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3
 
Geometrie konstrukce
Typ základu: centrická patka
Délka patky
Šířka patky
Šířka sloupu ve směru x
Šířka sloupu ve směru y

x
y
cx
cy

=
=
=
=

1,20
1,20
0,20
0,20

m
m
m
m

Objem patky
Objem výkopu
Objem zásypu

=
=
=

1,15
1,15
0,00

m3
m3
m3

Materiál konstrukce
Objemová tíha g = 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin
Informace o umístění
Kóta povrchu = 289,00 m
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Mocnost vrstvy
t [m]

Hloubka
z [m]

Nadm. výška
[m] Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

4

5

0,30

2,50

2,40

2,80

-

0,00 .. 0,30

0,30 .. 2,80

2,80 .. 5,20

5,20 .. 8,00

8,00 .. Ą

289,00 .. 288,70

288,70 .. 286,20

286,20 .. 283,80

283,80 .. 281,00

281,00 .. -

Třída F4, konzistence tuhá

Třída F3, konzistence pevná, Sr > 0,8

Třída F6, konzistence tuhá

Třída S5

Třída G1, středně ulehlá



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce
Základová patka

! Pouze pro nekomerční využití !
4

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatížení

Číslo Zatížení
nové změna

Název Typ N
[kN]

Mx
[kNm]

My
[kNm]

Hx
[kN]

Hy
[kN]

1
2

Ano
Ano

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2

Návrhové
Užitné

433,86
308,02

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
 
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
 
Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

s
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 1
Zatížení č. 1

Ano
Ne

0,00
0,00

0,00
0,00

319,69
326,13

353,71
353,71

90,38
92,20

Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

35,77
0,00

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

1,49
4,02

m
m

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
s

=
=

353,71
326,13

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
 
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 5,44 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

164,76
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce
Základová patka

! Pouze pro nekomerční využití !
5

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

 
Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
 
Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

26,50
0,00

kN
kN

Sednutí středu hrany x - 1
Sednutí středu hrany x - 2
Sednutí středu hrany y - 1
Sednutí středu hrany y - 2
Sednutí středu základu
Sednutí charakterist. bodu

=
=
=
=
=
=

11,7
11,7
11,7
11,7
18,8
13,4

mm
mm
mm
mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
 
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 5,38 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=1651,44)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=1651,44)
 
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

13,4
2,72

mm
m

Natočení ve směru x = 0,000 (tan*1000); (8,5E-17 °)
Natočení ve směru y = 0,000 (tan*1000); (8,5E-17 °)

 
Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x
6 ks profil 16,0 mm, krytí 40,0 mm
Šířka průřezu
Výška průřezu

=
=

1,20
0,80

m
m

Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy
Moment na mezi únosnosti

r
x
MRd

=
=
=

0,13
0,04

385,83

%
m
kNm

>
<
>

0,13
0,46

45,19

%
m
kNm

=
=
=

rmin
xmax
MEd

Průřez VYHOVUJE.
 
Posouzení podélné výztuže základu ve směru y
6 ks profil 16,0 mm, krytí 40,0 mm
Šířka průřezu = 1,20 m



Magdaléna Stolovská
Bakalářská práce
Základová patka

! Pouze pro nekomerční využití !
6

[GEO5 - Patky (studentská licence) | verze 5.2020.55.0 | hardwarový klíč 1680 / 1 | Stolovská Magdaléna | Copyright © 2021 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výška průřezu = 0,80 m
Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy
Moment na mezi únosnosti

r
x
MRd

=
=
=

0,13
0,04

385,83

%
m
kNm

>
<
>

0,13
0,46

45,19

%
m
kNm

=
=
=

rmin
xmax
MEd

Průřez VYHOVUJE.
 
Posouzení základu na protlačení
Normálová síla v sloupu = 433,86 kN
 
Maximální únosnost na obvodu sloupu
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

12,05
421,81

0,80
0,70
2,94

kN
kN
m
MPa
MPa

Kritický průřez bez smykové výztuže
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností patky
Vzdálenost průřezu od sloupu
Délka průřezu
Smykové napětí na průřezu
Únosnost nevyztuženého průřezu

u
vEd
vRd,c

=
=
=
=
=
=

236,44
197,42

0,38
3,16
0,08
1,17

kN
kN
m
m
MPa
MPa

vEd < vRd,c => Výztuž není nutná

Základ na protlačení VYHOVUJE
 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

Fakulta stavební 

 

 

 

 

 

 

 
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí 

Stavební inženýrství 

Konstrukce pozemních staveb 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Administrativní budova 

Office Building 

 

PŘÍLOHA 3 – TECHNICKÉ LISTY 

 

Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D. 

Vypracovala: Magdaléna Stolovská 

Praha 2021 

 





















info@isover.cz • www.isover.cz

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

Kód specifikace: MW-EN 13 162-T4-DS(70,-)-MU1 
Identifikační kód typu výrobku: CZ0001-034

svT kód: 4999

PřednosTI
■  velmi dobré tepelněizolační schopnosti 
■ nehořlavost
■ vysoká protipožární odolnost
■ výborné akustické vlastnosti z hlediska zvukové pohltivosti
■ nízký difuzní odpor – snadná propustnost pro vodní páru
■ ekologická a hygienická nezávadnost
■ vodoodpudivost – izolační materiály jsou hydrofobizované 
■ dlouhá životnost
■ odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům a hmyzu
■ snadná opracovatelnost – výrobky lze řezat, vrtat, atd.
■  rozměrová stabilita při změnách teploty

Balení, TransPorT, sKladování
Izolační desky Isover WOODSIL jsou baleny do PE fólie do maximální 
výšky balíku 0,5 m. Desky musí být dopravovány v krytých dopravních 
prostředcích za podmínek vylučujících jejich navlhnutí nebo jiné znehod-
nocení. Výrobky se skladují v krytých prostorách nebo na vnějším prostředí 
dle podmínek uvedených v aktuálním ceníku společnosti ISOVEr.

PoužITí
Desky Isover WOODSIL jsou vhodné pro izolace vnějších i vnitřních stěn 
dřevostaveb či prefabrikovaných konstrukcí.
Zvláště energeticky úsporný typ izolace, λD = 0,035 W·m-1·K-1.

CharaKTerIsTIKa výroBKu
Izolační desky vyrobené z minerální plsti Isover. Výroba je založena na 
metodě rozvlákňování taveniny směsi hornin a dalších příměsí a přísad. 
Vytvořená minerální vlákna se v rámci výrobní linky zpracují do finálního 
tvaru desek. Vlákna jsou po celém povrchu hydrofobizována. Desky je 
nutné v konstrukci chránit vhodným způsobem proti povětrnostním vlivům 
(vnější opláštění, ev. difuzní fólie).

souvIsejíCí doKumenTy
 
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0001-034 
■  Environmentální prohlášení o produktu (EPD) 
■  ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 50001

roZměry a Balení

TeChnICKé ParameTry

1)  Platí největší číselná hodnota tolerance.
2)  Platí nejmenší číselná hodnota tolerance.
3)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
4)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti.
5)  Informativní nedeklarovaná hodnota nad rámec CPr, získaná konkrétními zkouškami.

označení jednotka metodika hodnota Kód značení

Geometrické vlastnosti
délka l [%, mm] ČSN EN 822 ±2 %

Šířka b [%, mm] ČSN EN 822 ±1,5 %

Tloušťka d [%, mm] ČSN EN 823 -3 % nebo -3 mm1) 
a +5 % nebo 5 mm2) Třída tolerance tloušťky T4

odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm·m-1] ČSN EN 824 5

odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 6

relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604 1 rozměrové stabilita za určených teplotních 
a vlhkostních podmínek DS (23,90)

Tepelně technické vlastnosti

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
3) [W·m-1·K-1]

Deklarace dle ČSN EN 13162+A1
0,035

Měření dle ČSN EN 12667
návrhový součinitel tepelné vodivosti λu

4) [W·m-1·K-1] ČSN 73 0540-3 0,038
měrná tepelná kapacita cd [J·kg-1·K-1] ČSN 73 0540-3 800
Protipožární vlastnosti
Třída reakce na oheň [-] Deklarace dle ČSN EN 13501-1+A1 A1
nejvyšší provozní teplota [°C] 200
Bod tání tt [°C] DIN 4102 díl 17  ≥ 1000
vlhkostní vlastnosti
Faktor difuzního odporu μ [-] ČSN EN 13162+A1 1 Deklarovaná hodnota faktoru difuzního odporu MU1
ostatní vlastnosti
objemová hmotnost [kg·m-3] ČSN EN 1602 37
akustické vlastnosti5)

měrný odpor proti proudění vzduchu r
ČSN EN 13162+A1 Úroveň odporu proti proudění AFr

[kPa·s·m-2] Měření dle ČSN EN ISO 9053-1 ≥ 5

Isover Woodsil
Minerální izolace z kamenných vláken

Tloušťka [mm] 60 80 100 120 140 160 180

délka × šířka [mm] 1200 × 580

množství v balíku
[ks] 8 6 5 4 3 3 2

[m2] 5,57 4,18 3,48 2,78 2,09 2,09 1,39

[m3] 0,33 0,33 0,35 0,33 0,29 0,33 0,25

množství na paletě [m2] 128,06 96,05 80,04 64,03 54,29 48,02 40,37

Tepelný odpor rd [m2·K·W-1] 1,70 2,25 2,85 3,40 4,00 4,55 5,10

1/2



info@isover.cz • www.isover.cz

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

30. 4. 2020       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.

Kód specifikace: MW-EN 13 162-T4-DS(70,-)-MU1 
Identifikační kód typu výrobku: CZ0001-034

svT kód: 4999

Isover Woodsil
Minerální izolace z kamenných vláken

TeChnICKé ParameTry
označení jednotka metodika hodnota Kód značení

environmentální vlastnosti / dopady

množství odpadu při výrobě6) [kg /FU7)] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 1,09 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie 
a zdrojů při výrobě [MJ /FU] ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025 58,4 PENrT

Potenciál globálního oteplování [kg CO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 6,13 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 3,06 E-07 ODP

Potenciál acidifikace půdy a vody [kg SO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 0,0443 AP

Potenciál eutrofizace [kg PO4
3- ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025 0,0037 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C2H4 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
 ČSN ISO 14025 0,00579 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 9,36 E-08 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 54,2 ADP-fosilní paliva

6)  Jedná se o běžný směsný odpad. 
7)  FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 120 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

ukázka aplikace výrobku Isover Woodsil detailní popis aplikace výrobku 
je uveden v katalogu Isover Fásádní zateplovací systémy

Fasádní zateplovací systémy 
Čedičová vlna | Skelná vlna | EPS | XPS

2/2



info@isover.cz • www.isover.cz

Divize ISOVER
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

PŘEDNOSTI
■  kvalitativní třída A
■  systémové certifikace
■  dobré tepelněizolační vlastnosti (λD = 0,035 W∙m-1∙K-1)
■  vysoká protipožární odolnost
■  výborné akustické vlastnosti z hlediska zvukové pohltivosti
■  nízký difuzní odpor – snadná propustnost pro vodní páru
■  ekologická a hygienická nezávadnost
■  vodoodpudivost – izolační materiály jsou hydrofobizované 
■  dlouhá životnost
■  odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům a hmyzu
■  snadná opracovatelnost – výrobky lze řezat, vrtat, lepit, atd. 
■  splňuje veškeré parametry pro zápustnou montáž hmoždinkami 
 o ø talířku 60 mm

BALENÍ, TRANSPORT, SKLADOVÁNÍ
Izolační desky jsou baleny do PE fólie do volných balíků, nebo jako balíky 
na paletě. ISOVER TF Profi je standardně dodáván na paletách (EPS 
prokladech). Materiál musí být přepravován a skladován za podmínek 
vylučujících jeho navlhnutí nebo jiné znehodnocení.

POUŽITÍ
Fasádní desky s podélným vláknem ISOVER TF Profi jsou vhodné do 
vnějších kontaktních zateplovacích systémů, kde se lepí a mechanicky 
kotví na dostatečně soudržný a pevný podklad stěny. Na desky se nanáší 
další vrstvy systému: tmel, výztužná mřížka, penetrace, omítkovina, nátěr. 
Lepení může být provedeno nanášením lepidla po obvodu desky a do terčů 
ve středu desky. Výrobky s podélnou orientací vlákna nedoporučujeme  
v ploše brousit z důvodu narušení povrchu izolační desky. Obvyklý počet 
kotev je 5 až 6 ks/m2, přesný počet kotev určí vždy projektant. Rozmístění 
kotev se provede podle doporučení výrobce zvoleného certifikovaného 
zateplovacího systému. Výrobek lze použít i do systémů se zápustnou 
montáží o min ø talířku 60 mm i bez přídavných talířů.

CHARAKTERISTIKA VÝROBKU
Izolační fasádní desky z čedičové minerální vlny, jejichž výroba je založena 
na metodě rozvlákňování taveniny směsi hornin, recyklátu a dalších 
přísad. Vytvořená minerální vlákna se v rámci výrobní linky zpracují do 
finálního tvaru desek. Tyto desky jsou v celém objemu hydrofobizovány 
a mají převážně podélnou orientaci vláken k rovině stěny. Desky je nutné  
v konstrukci chránit vhodným způsobem (vrstvy kontaktního zateplovacího 
systému).

SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0001-022 
■  Environmentální prohlášení o produktu (EPD)
■  Kvalitativní třída A 
■  Osvědčení o stálosti vlastností 1390-CPR-312/11/P
■  ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 50001

ROZMĚRY A BALENÍ

*Dodání nutno konzultovat s výrobcem. 

Tloušťka [mm] 20 30 40 50 60 70* 80 100 120 140 150 160 180 200 220 240 260* 280* 300*
Délka × šířka [mm] 1000 × 600

Množství v balíku
[ks] 12 8 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1
[m2] 7,20 4,80 2,40 2,40 1,80 1,80 1,80 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60
[m3] 0,144 0,144 0,096 0,120 0,108 0,126 0,144 0,120 0,144 0,168 0,180 0,192 0,108 0,120 0,132 0,144 0,156 0,168 0,180

Množství na paletě [m2] 158,40 105,60 81,60 62,40 54,00 43,20 39,60 31,20 26,40 21,60 21,60 19,20 18,00 15,60 14,40 13,20 12,00 10,80 10,80
Tepelný odpor RD [m2∙K∙W-1] 0,55 0,85 1,10 1,40 1,70 2,00 2,25 2,85 3,40 4,00 4,25 4,55 5,10 5,70 6,25 6,85 7,40 8,00 8,55

TECHNICKÉ PARAMETRY
Označení Jednotka Metodika Hodnota Kód značení

Geometrické vlastnosti
Délka l [%, mm] ČSN EN 823 ±1 %
Šířka b [%, mm] ČSN EN 822 ±1,5 %

Tloušťka d [%, mm] ČSN EN 822 -1 % nebo -1 mm1)

a +3 mm Třída tolerance tloušťky T5

Odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm∙m-1] ČSN EN 824 2
Odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 5

Relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604 1 Rozměrové stabilita za určených teplotních 
a vlhkostních podmínek DS(70,90)

Tepelně technické vlastnosti

Deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD2) [W∙m-1∙K-1]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

0,035
Měření dle ČSN EN 12667

Návrhový součinitel tepelné vodivosti λu3) [W∙m-1∙K-1] ČSN 73 0540-3 0,037
Měrná tepelná kapacita cd [J∙kg-1∙K-1] ČSN 73 0540-3 800
Mechanické vlastnosti

Napětí v tlaku při 10% deformaci σ10 [kPa] Deklarace dle ČSN EN 826 30 Deklarovaná úroveň napětí v tlaku 
při 10% deformaci CS(10)30

Pevnost v tahu kolmo k rovině desky σmt [kPa] Deklarace dle ČSN EN 1607 10 Úroveň pevnosti v tahu kolmo k rovině desky TR10

Pevnost ve smyku [kPa]
ČSN EN 13162+A1

205) Úroveň pevnosti ve smyku SS20
Měření dle ČSN EN 12090

Modul pružnosti ve smyku [kPa] Měření dle ČSN EN 12090 10005)

Protipožární vlastnosti
Třída reakce na oheň [-] Deklarace dle ČSN EN 13501-1+A1 A1
Nejvyšší provozní teplota [°C] 200
Bod tání tt [°C] DIN 4102 díl 17 ≥ 1000
Vlhkostní vlastnosti

Krátkodobá nasákavost Wp [kg∙m-2]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

1 Deklarovaná úroveň krátkodobé nasákavosti WS
Měření dle ČSN EN 1609

Dlouhodobá nasákavost při částečném ponoření Wlp [kg∙m-2]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

3 Deklarovaná úroveň dlouhodobé nasákavosti 
při částečném ponoření WL(P)

Měření dle ČSN EN 12087

Faktor difuzního odporu μ [-]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

1 Deklarovaná hodnota faktoru 
difuzního odporu MU1

Měření dle ČSN EN 12086
Ostatní vlastnosti
Objemová hmotnost [kg∙m-3] ČSN EN 1602 80–1504)

1)  Platí největší číselná hodnota tolerance.
2)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
3)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti.
4) Objemová hmotnost není konstantní a mění se s tloušťkou výrobku.
5) Informativní nedeklarovaná hodnota nad rámec CPR, získaná konkrétními zkouškami. 

1/2 ISOVER TF Profi
Minerální izolace z kamenných vláken

Kód specifikace: MW-EN 13 162-T5-DS(TH)-CS(10)30-TR10-WS-WL(P)-MU1 
Identifikační kód typu výrobku: CZ0001-022

SVT kód: 431 



info@isover.cz • www.isover.cz

Divize ISOVER
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

TECHNICKÉ PARAMETRY
Označení Jednotka Metodika Hodnota Kód značení

Akustické vlastnosti5)

Praktický činitel zvukové pohltivosti αp

[-]
ČSN EN 13162+A1

Úroveň praktického činitele 
zvukové pohltivosti APČSN EN ISO 11654

Měření dle ČSN EN ISO 354

Vážený činitel zvukové pohltivosti αw

Střední činitel pohltivosti αstř

Koeficient redukce hluku NRC

[-] ČSN EN ISO 11654
(pro NRC dle ASTM C423)

Úroveň váženého činitele 
zvukové pohltivosti AW

Měrný odpor proti proudění vzduchu r
ČSN EN 13162+A1 Úroveň odporu proti proudění

[mm]
Měření dle ČSN EN ISO 9053-1

[kPa∙s∙m-2]

Dynamická tuhost s‘

[MN∙m-3]
ČSN EN 13162+A1

Úroveň dynamické tuhosti SD
[mm]

[MN∙m-3] Měřeno dle ČSN ISO 9052-1 
(idt. EN 29052-1

Environmentální vlastnosti / dopady

Množství odpadu při výrobě7) [kg /FU8)] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 2,71 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie 
a zdrojů při výrobě [MJ /FU] ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025 153 PENRT

Potenciál globálního oteplování [kg CO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 14 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 7,22 E-07 ODP

Potenciál acidifikace půdy a vody [kg SO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 0,099 AP

Potenciál eutrofizace [kg PO4
3- ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025 0,0092 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C2H4 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
 ČSN ISO 14025 0,0143 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 2,65 E-07 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU] ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025 140 ADP-fosilní paliva

5) Informativní nedeklarovaná hodnota nad rámec CPR, získaná konkrétními zkouškami. 
6)  Hodnoty získané interpolací a extrapolací měřených hodnot. 
7)  Jedná se o běžný směsný odpad. 
8)  FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 120 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

Ukázka aplikace výrobku ISOVER TF Profi Detailní popis aplikace výrobku 
je uveden v katalogu ISOVER Fásádní zateplovací systémy

Fasádní zateplovací systémy 
Čedičová vlna | Skelná vlna | EPS | XPS

2/2

Frekvence 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Tloušťka
60 mm 0,30 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00

100 mm 0,55 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
140 mm 0,65 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00

100 1205) 1405) 1505) 160 1805) 2005)

9,2 9,2 9,3 9,3 9,3 9,3 9,4

100 1206) 1406) 1506) 160 1806) 2006)

23,8 23,0 22,2 21,8 21,4 20,6 19,8

ISOVER TF Profi
Minerální izolace z kamenných vláken

Kód specifikace: MW-EN 13 162-T5-DS(TH)-CS(10)30-TR10-WS-WL(P)-MU1 
Identifikační kód typu výrobku: CZ0001-022

SVT kód: 431 

17. 8. 2020       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.

Jednočíselné hodnoty αw αstř NCR

Tloušťka
60 mm 1,00 - 0,90

100 mm 1,00 - 1,00
140 mm 1,00 - 1,00



166

     Definice výrobku
 Jednoduše zpracovatelná dekorativní omít-
ka obsahující organické pojivo připravená 
k přímému použití se systémovou penetrací 
weber.pas podklad UNI MAR.

Složení
Důležitými složkami výrobku jsou organické 
pojivo, mramorová zrna nebo přírodní písky 
nebo vápence.

Podmínky pro zpracování
Teplota podkladu a vzduchu nesmí klesnout 
pod +5 °C. Při provádění je nutné se vyvarovat 
přímému slunečnímu záření, větru a dešti. Při 
podmínkách podporujících rychlé zasychání 
dekorativní omítky (teplota nad +25 °C, silný 
vítr, vyhřátý podklad apod.) musí zpracovatel 
zvážit všechny okolnosti (včetně např. veli-
kosti plochy) ovlivňující možnost správného 
provedení, zvláště napojování. Při podmín-
kách prodlužujících zasychání (především 
nízké teploty a vysoká vlhkost vzduchu) je 
třeba počítat s pomalejším zasycháním a tím 
možným poškozením deštěm i po více než 
12 hodinách.
Další informace jsou na straně „Práce a po-
časí“.

Všeobecné požadavky na podklad
Vhodnými podklady jsou dle platných norem 
a postupů zhotovené vápenocementové, ce-
mentové a polymercementové malty, omítky 
a základní vrstvy vnějších, tepelně izolačních 
kompozitních systémů (ETICS). Podklady musí 
být pevné, suché, bez trhlin a prachu, prosté 
odlupujících se částí. Nově zhotovené pod-
kladní vrstvy musí být provedeny s rovným 
povrchem a musí být dostatečně vyzrálé 
(základní vrstvy ETICS minimálně 5 dnů). 
Podklad musí mít stejnou savost a strukturu 
v celé ploše.
Neaplikovat na vlhký podklad!

Rovnost podkladu
Doporučuje se, aby nerovnost podkladu ne-
převyšovala velikost zrna omítky, zvýšenou 
o 0,5 mm na délce 1 m, bez lokálních nerov-
ností majících za následek změny síly vrstvy 
nanesené omítky.

Podkladní nátěr
K penetraci podkladu se používá probarvený 
podkladní nátěr weber.pas podklad UNI MAR 
v bílém nebo hnědém odstínu. Podkladní ná-
těr se neředí.

Ředění
Omítka je připravena k přímému použití.

Nářadí
K nanášení i zahlazení nerezové hladítko, 
k rozmíchání nerezová zednická lžíce.

Čištění
Nářadí, nádoby a nástroje je nutné před 
zaschnutím očistit vodou. Všechny výplně 
otvorů (včetně rámů), parapety a ostatní kon-
strukce na fasádě je třeba chránit před ušpi-
něním nebo ihned po ušpinění očistit čistou 
vodou.

�    .pas  marmolit

Použití 
K vytvoření povrchových úprav stěn ve vněj-
ším i vnitřním prostředí, zvláště vhodná
na soklové části, portály, pilíře a sloupy 
i na soklové části vnějších tepelně izolačních 
kompozitních systémů. Není vhodný na plo-
chy vodorovné, nepoužívat na plochy pochozí,
neizolované proti vzlínající vlhkosti, trvale 
vlhké a na sanační omítkové systémy.

Barevné odstíny  
Spektrum barev podle vzorkovnice 
weber.pas marmolit.
Při použití na tepelně izolační materiály, 
zvláště na osluněné plochy, se doporučuje 
používat pouze světlejší odstíny s koeficien-
tem HBW minimálně 25.

Spotřeba m2

Viz tabulka.

Balení 
Ve 20 kg PE obalech, 32 ks – 640 kg/paleta.

Skladování 
12 měsíců od data výroby v dosud neote-
vřených originálních obalech při teplotách 
od +5 °C do +25 °C. Chránit před mrazem 
a přímým sluncem.

Upozornění 
Dodatečné přidávání plniva, pojiva a přísad 
se nepovoluje.
V závislosti na podmínkách při aplikaci může 
i po vyschnutí dosud nevyzrálá omítka při 
zatížení vlhkostí (i po delší době) vykazovat 
mléčné zbarvení. Po vyschnutí omítky toto 
zbělení opět ustupuje. Po důkladném vyzrá-
ní omítky se tento jev přestává vyskytovat.
Dekorativní omítka weber.pas marmolit ob-
sahuje mimo jiné speciálně tříděná mra-
morová zrna. Proto mohou být jednotlivé 
výrobní šarže mírně odlišné. Doporučujeme 
použít na ucelenou plochu materiál pouze 
ze stejné výrobní šarže nebo materiál z růz-
ných výrobních šarží před použitím smíchat 
dohromady.

Bezpečnost práce
Před započetím práce věnujte pozornost 
pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech 
 výrobků nebo v bezpečnostních listech. Při 
práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte 
a používejte předepsané ochranné pracovní 
pomůcky.

Likvidace odpadů
Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, v platném znění. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v bez peč nostním 
listu  výrobku.

Dodržováním uvedených pokynů chráníte 
své zdraví a životní prostředí!

 DEKORATIVNÍ OMÍTKA

3_154_223_FASADY_TL_2016.indd   166 23.12.15   12:27



167

Balení 20 kg
Č. výrobku viz tabulka

 příprava podkladu
 Penetrace se provádí probarveným podkladním 
nátěrem �    .pas podklad UNI MAR v bílém 
a hnědém odstínu zpravidla 1 den předem.

 Vyhlazení se provádí opět nerezovým hladít-
kem ihned po nanesení, ještě před zavadnutím 
dekorativní omítky. Nářadí je nutno průběžně 
umývat čistou vodou a následně otřít. Mokré 
hladítko zanechá na upravované ploše po za-
schnutí viditelné stopy.

 aplikace
 Materiál se dodává připravený k přímému po-
užití, pouze se před nanášením promíchá ne-
rezovou zednickou lžící. Míchání unimixerem 
nebo speciálním míchadlem není dovoleno

 přechody odstínů
Přechody struktur a barev v jedné ploše je 
možné vytvářet pomocí pásky (viz strany „Pro-
blémy a Weber řešení“).

poznámka
Více o zpracování omítky najdete na straně 145 
„Jak provádět dekorativní úpravy soklů a ploch
s �    .pas marmolit?“.

 Dekorativní omítka se nanáší nerezovým hladít-
kem v minimální síle vrstvy tak, aby byl podklad 
zrny omítky stejnoměrně dokonale zakrytý.
Ucelené plochy provádět bez přerušení a pou-
ze z jedné výrobní šarže viz odstavec upozor-
nění.

Aplikace

 -     vysoce mechanicky odolná
 -     snadno udržovatelná
 -     omyvatelná
 -     odolná povětrnostním vlivům
 -     široký výběr vzorů
 -     citlivá na podmínky při aplikaci

 Systémové výrobky
 weber.pas podklad UNI MAR NPU 700 MAR

 divize weber
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Počernická 272/96, 108 03 Praha 10

MAR
 061/2013

11
 vnější omítka s organickým pojivem

 Harmonizovaná technická specifikace EN 15824
 Propustnost pro vodní páru V1

Permeabilita vody W3

Soudržnost ≥ 0,3 MPa
Trvanlivost NPD
Tepelná vodivost λ = 0,8 W/mK
Reakce na oheň F

CE parametry

Uvedené spotřeby jsou orientační a mohou se odlišovat dle druhu podkladu a způsobu zpracování.

Název Spotřeba m2 Číslo výrobku 
weber.pas marmolit:
jemnozrnný 3,5 kg/m2 MAR1 + č. vzoru
střednězrnný 6,0 kg/m2 MAR2 + č. vzoru
vzory 0037, 0038, 0049, 0076,M077, M091, M092, G04, G05, G06 4,5 kg/m2 MAR2 + č. vzoru
hrubozrnný 9,5 kg/m2 MAR3 + č. vzoru

3_154_223_FASADY_TL_2016.indd   167 23.12.15   12:27























122



123

10



10

124

Výhody

Materiál

Aplikace



128

10

10
ACO Therm®

KS PAL
[

1000 x 1000 x 600

1000 x 1300 x 600

1250 x 1300 x 600

t h lw






	1  Informace o projektu
	1.1  Použité normy
	1.2  Pevnostní charakteristiky dřeva podle EN 338
	1.3  Parametry pevnosti spon podle EN 1995-1-1 (EC5)
	1.4  Součinitele podmínek působení podle EN 1995-1-1 (EC5)
	1.5  Parametry zatížení
	1.6  Zatěžovací stavy

	2  U04
	2.1  Schémata zatížení
	2.2  Posouzení dílců
	2.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	2.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	2.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	2.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	2.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	2.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	2.7  Celkové posouzení vazníku

	3  U05
	3.1  Schémata zatížení
	3.2  Posouzení dílců
	3.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	3.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	3.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	3.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	3.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	3.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	3.7  Celkové posouzení vazníku

	4  U06
	4.1  Schémata zatížení
	4.2  Posouzení dílců
	4.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	4.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	4.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	4.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	4.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	4.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	4.7  Celkové posouzení vazníku

	5  V01
	5.1  Schémata zatížení
	5.2  Posouzení dílců
	5.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	5.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	5.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	5.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	5.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	5.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	5.7  Celkové posouzení vazníku

	6  V02
	6.1  Schémata zatížení
	6.2  Posouzení dílců
	6.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	6.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	6.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	6.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	6.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	6.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	6.7  Celkové posouzení vazníku

	7  V04
	7.1  Schémata zatížení
	7.2  Posouzení dílců
	7.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	7.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	7.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	7.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	7.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	7.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	7.7  Celkové posouzení vazníku

	8  V06
	8.1  Schémata zatížení
	8.2  Posouzení dílců
	8.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	8.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	8.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	8.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	8.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	8.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	8.7  Celkové posouzení vazníku

	9  V07
	9.1  Schémata zatížení
	9.2  Posouzení dílců
	9.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	9.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	9.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	9.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	9.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	9.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	9.7  Celkové posouzení vazníku

	10  V09
	10.1  Schémata zatížení
	10.2  Posouzení dílců
	10.3  Posouzení lokálních průhybů dílců
	10.4  Maximální hodnoty deformací od kombinací pro MSP
	10.5  Hodnoty reakcí v zatěžovacích stavech
	10.5.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	10.6  Hodnoty reakcí v kombinacích
	10.6.1  Výpis maximálních hodnot reakcí

	10.7  Celkové posouzení vazníku


